
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024 г. №26

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их 

приспособления с учетом их потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», п. 8 ч. 1 ст. 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация 
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их 
приспособления с учетом их потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации Болынечапурниковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты подписай^^о^Ацс^А
4. Контроль над исполнением настоящего поста'

Глава Болынечапурниковского 
сельского поселения

а собой.

А.А.Гулян



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Болынечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 
Р З  2024 г. №е^ £

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов
№ п/п Мероприятия Срок исполнения 

мероприятия
Исполнители

1 Выявление места жительства 
инвалидов по адресам

По мере выявления 
инвалидов по 
категориям, 
предусмотренных 
Постановлением 
Правительства РФ 
от 09.07.2016. N64

Состав комиссии

2 Рассмотрение документов о 
признании гражданина инвалидом, 
в том числе выписки из акта 
медико-социальной экспертизы 
гражданина, признанного 
инвалидом

В течении месяца со 
дня получения 
информации по 
инвалиду

Состав комиссии

3 Составление графика обследования 
жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в 
многоквартирных домах, а также 
частного жилищного фонда в 
которых проживают инвалиды

Ежегодно Состав
комиссии

4 Рассмотрение документов о 
характеристиках жилого 
помещения инвалида, общего 
имущества в многоквартирном 
доме, а также частного жилищного 
фонда, в котором проживает 
инвалид (технический паспорт 
(технический план), кадастровый 
паспорт и иные документы)

В течение месяца со 
дня их поступления

Состав
комиссии

5 Проведение визуального, 
технического осмотра жилого 
помещения инвалида

Ежегодно Состав
комиссии

6 Проведение беседы с гражданином, 
признанным инвалидом, 
проживающим в жилом 
помещении, в целях выявления 
конкретных потребностей этого

По мере 
необходимости

Состав
комиссии



гражданина в отношении 
приспособления жилого помещения

7 Оформление акта обследования 
жилого помещения инвалида и 
общего имущества в 
многоквартирном доме, а также 
частного жилищного фонда в 
котором проживает инвалид, в 
целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалида и 
обеспечения условий их 
доступности для инвалида (далее 
акт обследования)

В течение месяца со 
дня проведения 
обследования жилых 
помещений 
инвалидов

Состав
комиссии

8 Оценка необходимости и 
возможности приспособления 
жилого помещения инвалида и 
общего имущества в 
многоквартирном доме, а также 
частного жилищного фонда в 
котором проживает инвалид, с 
учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их 
доступности для инвалида

В течение месяца со 
дня принятия 
решения

Состав
комиссии

9 Заседания комиссии По мере 
необходимости

Состав
комиссии


